
UCHWAŁA  Nr XXVIII/216/2009 
Rady Gminy  Kleszczewo 
z dnia  12 marca 2009r. 

 
 
w sprawie : zmiany uchwały  w sprawie utworzenia obwodów głosowania na obszarze 

Gminy Kleszczewo. 
 
 

  Na podstawie art. 30 ust. 2 i 2a, art. 31  ustawy z dnia  16 lipca 1998r. – 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( tekst jednolity 
z 2003r. Dz. U. Nr  159 poz. 1547 z późn. zm. oraz art. 42 ust.1 pkt 1 i ust.  3 ustawy z 
dnia 23 stycznia 2004r. Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego ( Dz.U. Nr 25 
poz. 219 z późn. zm.) w związku z  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r.  Dz. U.  Nr 142 poz. 1591 z późn. zm) 
Rada  Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
W obwodach głosowania utworzonych Uchwałą  NR XXXII/161/97 Rady Gminy w 
Kleszczewie z dnia 13 sierpnia 1997r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania na 
obszarze Gminy Kleszczewo oraz Uchwałą Nr XLVI/227/2006 Rady Gminy w 
Kleszczewie z dnia 02 czerwca 2006r.  w sprawie zmiany uchwa ły  w sprawie utworzenia 
obwodów głosowania na obszarze Gminy Kleszczewo  dokonuje się następującej  
zmiany:  
Tworzy się nowy obwód głosowania o nr 3 obejmujący miejscowości Gowarzewo, 
Szewce, Tanibórz, Komorniki, które wyłącza się  z granic obwodu głosowania nr 2.  

 
§ 2 

Numery, granice obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych 
wprowadzone niniejszą uchwałą określa załącznik, stanowiący integralną część uchwały. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 
Egzemplarz uchwały podlega doręczeniu Wojewodzie  Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Uchwałę podaje się do wiadomości 
publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 

          Przewodnicząca Rady Gminy 
         
        mgr   Ewa  Lesińska 

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr  XXVIII/216/2009 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia  12 marca 2009r. 

 
 
 

WYKAZ  OBWODÓW   GŁOSOWANIA 
 
 

Nr obwodu 
głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

 
 
 

1 

 
Kleszczewo, Lipowice, Bugaj, Poklatki, 
Bylin, Nagradowice, Krzyżowniki, Śródka, 
Zimin,  Krerowo, Markowice 
 

 
Ośrodek Kultury 
w Kleszczewie 

 
2 

 
Tulce 
 

 
Szkoła Podstawowa w 

Tulcach 
 

 
3 
 

 
Gowarzewo, Szewce, Tanibórz, Komorniki 

 
Strażnica OSP w 

Gowarzewie  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
          Przewodnicząca Rady Gminy 
         
        mgr   Ewa  Lesińska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXVIII/216/2009 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  12 marca 2009r. 

 
 
 

 W związku z  zaistnieniem przesłanek wymienionych w art. 31 ust. 1  w 

związku z art. 30 ust. 2a ustawy z dnia 16 lipca 1998r. -  Ordynacja wyborcza  do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw ( tekst jednolity z 2003r. Dz. U. Nr 159 poz. 

1547 ze zmianami) polegających na zmianie liczby mieszkańców w obwodzie nr 2  tj.  

przekroczeniu liczby  3000 mieszkańców (wg stanu na dzień 03.02.2009r. 3162) 

zaistniała konieczność dokonania zmian w  podziale gminy  na obwody głosowania. 

Zmiana  uchwały  polega na utworzeniu nowego obwodu głosowania o nr 3 obejmującego 

miejscowości Gowarzewo, Szewce, Tanibórz  (okręg wyborczy nr 4) i Komorniki (okręg 

wyborczy nr 5) , które wyłącza się  z granic obwodu głosowania nr 2.   

Liczba mieszkańców w proponowanych  obwodach głosowania  wg  stanu na dzień 

03.02.2009r. wynosi : 

- obwód nr 2  - 2127 

- obwód nr 3 – 1035 

Projekt uchwały został zaakceptowany przez Komisarza Wyborczego w Poznaniu.  

W związku z powyższym wprowadzenie proponowanych zmian uznaje się z uzasadnione.  

 
 
 
 
 
                      Wójt Gminy  
         
        mgr  inż. Bogdan Kemnitz 

 
 
 
 
 

 


